
  

 

 

   
 

Skolebestyrelsens årsberetning 2024-2025 
 
Årets tema 
Ullerup Bæk Skolen har i skoleåret 2024-2025 arbejdet med temaet ”Fag og fællesskab” og pædagogisk 
værtsskab, med henblik på at gøre hverdagen bedre og øge den faglige trivsel for skolens elever. I denne 
anledning har skolen haft besøg af Rasmus Alenkær, som har bidraget med gode konstruktive input. 
 
Afgangsprøver 
Skolen oplevede til afgangsprøverne i 2024 et markant fald fra 18% til 13% i elever der ikke kunne opnå 02 i 
dansk og matematik og samtidig en stor øgning af undervisningseffekten. Det er særdeles positivt og giver 
endnu flere elever mulighed for frit at kunne vælge ungdomsuddannelse.  
 
Idrætsskole 
Da skolen er Fredericia Kommunes idrætsskole er der en øget opmærksomhed på idræt på alle afdelinger. 
Herudover har bestyrelse og ledelse gennem det seneste år udvist et ønske om at udvikle, synliggøre og 
fastsætte rammer for det at være idrætsskole. 
 
Økonomi & elevtal 
Ullerup Bæk Skolen afsluttede 2024 med et forventet økonomisk underskud på knap 3,7 millioner kroner. 
Underskuddet er en del af akkumuleret gæld som opstod i forbindelse med fejldisponeringer frem til 2022, og 
som Ullerup Bæk Skolen er i gang med at nedbringe via afdrag.  Skolen budgetterer derfor fortsat med 
underskud i de kommende år indtil gældsafviklingen er afsluttet.  
 
Skolens elevtal falder forventeligt fra 1258 elever i august 2024 til 1198 elever i august 2025. Nedgangen 
skyldes et lavere børnetal i distriktet, ligesom det forventes at det samlede elevtal i Fredericia Kommune falder 
med mere end 200 børn.  
Det faldende elevtal bevirker en proportionel justering i medarbejderstaben med effekt fra august 2025. 
Justeringen af medarbejdere er nået via naturlig afgang. 
 
Skolebestyrelsen har fra primo 2025 besluttet at følge skolens økonomi tættere. Dette gennemføres ved en 
løbende opdatering forud for hvert andet ordinære bestyrelsesmøde. 
 
Renovering 
I 2025 gik renoveringen af afd. Skjoldborgsvej i gang. Afdelingen får bl.a. skiftet tag og vinduer, renoveret 
faglokaleafdelingen og indrettet nyt kontor og hovedindgang. Herudover har man fået etableret nye 
udeområder, som i større udstrækning signalerer at afdelingen er del af en idrætsskole. 
 
Kvalitetsprogram 
Fra august 2025 iværksættes Kvalitetsprogrammet med mange ændringer der tilsammen skal give børn bedre 
muligheder for at lykkedes og udvikle sig fagligt. Ullerup Bæk Skolen er godt forberedt på overgangen og 
gennem det seneste halve år deltaget i forberedende udviklingsprojekter der skal gøre overgangen til det nye 
program så gnidningsfrit som muligt. 
 
Skolebestyrelsens sammensætning 
I løbet af skoleåret har der været afholdt suppleringsvalg for skolens bestyrelse, hvorefter bestyrelsen er 
fuldtallig.  
Ullerup Bæk Skolens bestyrelse er 
 
Allan Kjærsgaard - formand 
Per Gaston Nielsen - næstformand 



  

 

 

   
 

Vibeke Garrigues Rehr 
Marie Sejr 
Michelle Guldbech Veedfald Fynby 
Thomas Heide-Jørgensen 
Michael Mouridsen 
Christina Riishøj Hansen - medarbejderrepræsentant 
Louise Faurskov Eriksen - medarbejderrepræsentant 
Michala Liv Skovgaard Jacobsen - medarbejderrepræsentant 
 
Suppleanter: 
Dan Ravn Larsen 
Cordula Schmidt-Ruf 
 
Samarbejde 
Ullerup Bæk Skolens bestyrelse har et ønske om at styrke samarbejdet, ikke kun internt i bestyrelsen, men også 
op/ned og tværs i organisationsstrukturen. Som et led i dette er der indgået et tættere samarbejde med 
afdelingsrådene, som gennem det seneste år har behandlet/bidraget til flere emner, herunder 
antimobbestrategi, værdier og ordensregler.  
  
I forhold til skolens ledelse er der nu truffet aftale om, at alle afdelingsskoleledere og fritidsleder deltager på 
skolebestyrelsesmøderne på skift, samt at den administrative leder deltager i alle væsentlige møder el. 
punkter, som omhandler skolens økonomi. 
 
Med ønske om et fremtidigt samarbejde med kommunens andre skolebestyrelser, er der taget de første 
initiativer ved at afholde et fællesmøde mellem formændene, og der er udarbejdet et udkast til en 
forretningsorden for “Skolebestyrelsernes fællesråd”. Samarbejdet forventes endeligt igangsat i næste skoleår, 
hvor et af temaerne vil være samarbejdet mellem skolebestyrelserne og Børne & skoleudvalget. Behovet for et 
styrket samarbejde mellem bestyrelserne og udvalget forventes yderligere forhøjet grundet implementeringen 
af kvalitetsprogrammet. 
 
Skolebestyrelsens arbejde 
Der er i det forgangne år pågået et arbejde med at effektivisere møderne i skolebestyrelsen. Med et større 
efterslæb af opgaver helt tilbage fra skoleomlægningen, som skal indhentes sammen med den massive 
indgående opgavetilgang, så har det været vigtigt at bruge møderne så effektivt som muligt. 
 
For at imødekomme noget af efterslæbet, som særligt rummer mangler af lovpligtige principper, har 
bestyrelsen i foråret valgt at afholde et ekstraordinært møde, alene med udarbejdelse af principper som 
omdrejningspunkt. Herudover har der også været afholdt et særskilt møde om skolens økonomi, alene for at 
dette omfangsrige punkt ikke skulle tage tid fra de ordinære møder. 
 
I henhold til årshjul arbejder skolens bestyrelse med ordensregler, forretningsorden, anti-mobbestrategi og 
gennemgået/godkendt timeplaner og regnskab/budget.  
Herudover er der oprettet en særlig arbejdsgruppe som sideløbende arbejder med skolens værdier. Dette også 
for at reducere tidsforbruget på møderne, da værdiarbejdet er særligt tidskrævende. 
Desuden er der tillige udarbejdet adskillige principper som er offentliggjort på skolens hjemmeside. Her findes 
også de godkendte referater fra årets møder. 
 
 
Udarbejdet og godkendt af skolebestyrelsen 12/6-2025 


